

**Benutzungsgebühren für die Schulkindbetreuung der Stadt Freiberg a.N.
ab 09/2026**

Gebührensätze

1. Die Gebühren an der **Gründelbachschule** für schulpflichtige Kinder betragen monatlich ab 01.09.2026:

Ganztagsschule

Modul GT1	Montag bis Freitag *Wochentage einzeln buchbar	
jüngstes Kind	07.00 Uhr bis Schulbeginn	10,00 € je Wochentag/monatlich
2.jüngstes Kind	07.00 Uhr bis Schulbeginn	6,00 € je Wochentag/monatlich
3.jüngstes Kind	07.00 Uhr bis Schulbeginn	2,00 € je Wochentag/monatlich

Ab dem 4. Kind entfällt die Gebührenpflicht.

Modul GT2	Montag bis Donnerstag *Wochentage einzeln buchbar	
jüngstes Kind	15.00 - 16.00 Uhr	10,00 € je Wochentag/monatlich
2.jüngstes Kind	15.00 - 16.00 Uhr	6,00 € je Wochentag/monatlich
3.jüngstes Kind	15.00 - 16.00 Uhr	2,00 € je Wochentag/monatlich

Ab dem 4. Kind entfällt die Gebührenpflicht.

Modul GT3	Freitag	
jüngstes Kind	Schulende bis 14.00 Uhr	15,00 € monatlich
2.jüngstes Kind	Schulende bis 14.00 Uhr	9,00 € monatlich
3.jüngstes Kind	Schulende bis 14.00 Uhr	3,00 € monatlich

Ab dem 4. Kind entfällt die Gebührenpflicht.

Modul GT4	Freitag	
jüngstes Kind	Schulende bis 16.00 Uhr	35,00 € monatlich
2.jüngstes Kind	Schulende bis 16.00 Uhr	21,00 € monatlich
3.jüngstes Kind	Schulende bis 16.00 Uhr	7,00 € monatlich

Ab dem 4. Kind entfällt die Gebührenpflicht.

2. Die Gebühren für die **Kernzeitbetreuung** an der **Gründelbachschule** für Halbtagschüler und für Kinder, die nicht unter den Rechtsanspruch auf Ganztagsbetreuung fallen, sowie für Kinder der **Grünlandschule** betragen monatlich ab 01.09.2026:

Modul K1		
Montag bis Freitag *Wochentage einzeln buchbar		
jüngstes Kind	07.00 Uhr bis Schulbeginn Schulende bis 14.00 Uhr	25,00 € je Wochentag/monatlich
2.jüngstes Kind	07.00 Uhr bis Schulbeginn Schulende bis 14.00 Uhr	15,00 € je Wochentag/monatlich
3.jüngstes Kind	07.00 Uhr bis Schulbeginn Schulende bis 14.00 Uhr	5,00 € je Wochentag/monatlich

Ab dem 4. Kind entfällt die Gebührenpflicht.

3. Die Gebühren für die **Ganztagesbetreuung** an der **Gründelbachschule** für Kinder, die nicht unter den Rechtsanspruch auf Ganztagsbetreuung fallen, sowie für Kinder der **Grünlandschule** betragen monatlich ab 01.09.2026:

Das Modul T2 kann ausschließlich in Verbindung mit dem Modul K1 gebucht werden.

Modul T2		
Montag bis Freitag *Wochentage einzeln buchbar		
jüngstes Kind	14.00 - 16.00 Uhr	20,00 € je Wochentag/monatlich
2.jüngstes Kind	14.00 - 16.00 Uhr	12,00 € je Wochentag/monatlich
3.jüngstes Kind	14.00 - 16.00 Uhr	4,00 € je Wochentag/monatlich

Ab dem 4. Kind entfällt die Gebührenpflicht.

Als Berechnungsgrundlage gelten 10 € pro Monat je gebuchter Wochenstunde.

- 4. Ferienbetreuung** sowie **Erstklässlerbetreuung** zwischen offiziellem Ende der Sommerferien und erstem Schultag.
(Beiträge werden ergänzend erhoben)

(für bereits betreute Kinder möglich)

Je Tag in der Woche

jüngstes Kind	07.00 – 14.00 Uhr	20,00 €
2.jüngstes Kind	07.00 – 14.00 Uhr	13,25 €
3.jüngstes Kind	07.00 – 14.00 Uhr	6,50 €

Ab dem 4. Kind entfällt die Gebührenpflicht.

Je Tag in der Woche

jüngstes Kind	07.00 - 16.00 Uhr	30,00 €
2.jüngstes Kind	07.00 - 16.00 Uhr	20,00 €
3.jüngstes Kind	07.00 - 16.00 Uhr	10,00 €

Ab dem 4. Kind entfällt die Gebührenpflicht.

Freiberg am Neckar, 28.01.2026

gez. Jan Hambach
Bürgermeister